
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8  
 

k zakázce na dodávky s názvem: 

„Automatizace nanotechnologického výrobního 
procesu a jeho infrastruktury“ 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a 
v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů č.j. MPO 56796/18/61100/61000/501/7 platnými ke dni 

1. 8. 2018 v rámci stejnojmenného projektu spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost, program Technologie,  Výzva VII.,  

registrační číslo projektu: CZ.01.2.06/0.0/0.0/17_207/0014266 

Zadavatel 

Obchodní firma: SANS SOUCI, s.r.o. 
Sídlo: Řeznická 656/14, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupen: Martin Cháb, MBA, jednatel 
IČO: 27278727 
DIČ: CZ27278727 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 118166. 

Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma: Erste Grantika Advisory, a.s.  
Sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČO: 25597001 
DIČ: CZ25597001 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 

Kontaktní osoba: Ing. Bc. Iveta Prášková 
Telefon:  + 420 739 547 265, + 420 515 917 653 
Fax: + 420 515 917 660 
E-mail: praskova@grantika.cz 

 
Ve věci shora označené zakázky zadavatel poskytuje v souladu čl. XII. zadávací dokumentace 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení“). 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že dotazy jsou číslovány jednotnou vzestupnou řadou 

v rámci všech vydaných Vysvětlení, proto dotazy v tomto dokumentu začínají p. č. 10. 
 
 

I. 
 

Dne 27. 3. 2019 byla osobě zastupující zadavatele ve výběrovém řízení k výše uvedené 
zakázce elektronickou poštou doručena žádost o Vysvětlení následujícího znění: 

 
 
 



  

   
 

2 

 

Dotaz č. 10: 
Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 byla zadavatelem změněna technická specifikace 
(příloha č.4.2 Výzvy k podání nabídek (VPN)):  
 - změna počtu magnetronů z uvedených minimálně 4 na 5 (4 planární + 1 válcový) 
- změna parametru regulace vakua v pracovní komoře 
- změna způsobu čerpání vakua. 
 Tato změna požadavků technické specifikace má dopad na nárůst nabídkové ceny.  
 Žádáme zadavatele o sdělení nyní jím předpokládané hodnoty zakázky (protože VPN nebyla včetně 
pravidel pro hodnocení nabídek změněna)   
 

K dotazu č. 10 zadavatel uvádí následující: 

Předpokládaná hodnota zakázky je zadavatelem stanovený předpokládaný finanční výdaj vyplývající z 
pořízení předmětu plnění zakázky. Zadavatel v zadávacích podmínkách výběrového řízení stanovil 
předpokládanou hodnotu zakázky v jednotlivých částech této zakázky. Zadavatel stanovuje 
předpokládanou hodnotu zakázky za účelem stanovení zadávacího postupu. Stanovená 
předpokládaná hodnota zakázky určuje postup a režim výběrového řízení dle Pravidel pro výběr 
dodavatelů. Nabídkovou cenu určuje účastník výběrového řízení na základě své nabídky. 
 
 
Dotaz č. 11: 
V technické specifikaci je uveden požadavek, aby celé zařízení bylo řízeno plně automatizovaným 
systémem, který musí být při zapnutí napájení plně funkční do 5 sekund.  
Toto je velmi těžce prakticky proveditelné, protože každý počítač potřebuje určitou dobu k náběhu, 
zpravidla více než 5 sekund. Neznáme žádnou metodu, která by zajistila  požadovaných 5 sekund.  
Žádáme zadavatele o vysvětlení, popř. o úpravu tohoto požadavku. 
 

K dotazu č. 11 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel trvá na parametru plné funkčnosti systému po zapnutí napájení do 5 sekund. Z vlastní 
zkušenosti ví, že je možné tomuto požadavku dostát. Účelem tohoto parametru je hlavně ochrana 
různých součástí zařízení, na které by mohl mít pomalý restart systému negativní dopad. 
 
 
Dotaz č. 12: 
Můžeme zadavateli předložit nabídku dle změněné technické specifikace, zůstává nám ale problém u 
technologie vysokonapěťového čištění a aktivace povrchu substrátu, kde je požadován  pulzní zdroj s 
frekvencí  min.150 kHz, výkonem  do 10 kW a  napětím  plynule regulovatelným  v rozsahu 0-10 kV. S 
několika zahraničními možnými odbornými dodavateli se zkušenostmi v plazma procesu více než 30 
let, jsme řešili možnost výroby tohoto komponentu na zakázku tak, aby byl zajištěn zejména rozsah 
napětí 0-10 kV.    
Našli jsme možnost  nabídnout jen rozsah 1,8 kV- 10 kV.   
Žádáme zadavatele o sdělení, zda tento rozsah plynulé regulace napětí může akceptovat. Popř. 
žádáme zadavatele v případě, že neupřednostňuje jiného  dodavatele vakuového zařízení, o 
laskavé sdělení dodavatele pulzního zdroje, který může splnit požadovaný rozsah napětí.   
Věříme, že parametry zmíněného  pulzního zdroje nejsou stanoveny jako omezení počtu uchazečů.  
Jsme jinak schopni podat nabídku v celém nově definovaném rozsahu. Doufáme proto v pomoc 
zadavatele a že skutečně vítáte naši nabídku,  která Vám umožní cenové srovnání s výhodnou, 
kvalitní technikou od zkušeného výrobce, přesně dle Vašich  představ a se spolehlivým rychlým 
servisem.  
 



  

   
 

3 

 

K dotazu č. 12 zadavatel uvádí následující: 

Když se pustí zdroj naprázdno, může již na sobě nějaké napětí vybudit, ale již při minimální zátěži by 
mělo být napětí plně regulovatelné. Otázka tedy zní, zda tazatel míní min. napětím 1,8 kV bez zátěže 
nebo se zátěží. Pokud bez zátěže, tak by to nevadilo, ale pokud se zátěží, tak jde o nepřípustnou 
hodnotu, protože např. při povlakování kovů (na rozdíl od skleněných substrátů) je třeba pro 
ionizační čištění napětí maximálně v řádech několika málo set voltů. Tento technologický důvod je 
jediný, proč zadavatel trvá na požadavku plynulé regulace v původně uvedeném rozsahu. 

 

 
V Brně dne 29. 3. 2019  
 
Za zadavatele – SANS SOUCI, s.r.o. 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

……………………………………. 
Ing. Bc. Iveta Prášková  
poradce pro výběrová řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
na základě plné moci 


		2019-03-29T14:39:44+0100
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




